
                                                                                               Deliberazione n° 
1335

                                                                                               del  19 DIC. 2007

OGGETTO:  P.I.  EX  ART.  20  L.  67/88  II^  FASE  (INTERVENTO  N.  56,  QUOTA  PARTE)  –  ATTREZZATURE 
ANNUALITA’  2002:  ACQUISTO  N.  1  APPARECCHIO  ECOGRAFICO  MULTIDISCIPLINARE  ESAOTE  MOD. 
MYLAB50, DA DESTINARE AL POLIAMBULATORIO DI QUARTU S. ELENA. 
SPESA COMPLESSIVA EURO € 47.940,00 I.V.A. COMPRESA

_____________________________________________________________________________________

Il Direttore Amministrativo
certifica

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  dell’Azienda a partire dal  ____________________, resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione

______________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo:  Dr. Giovanni Maria Soro

Direttore Sanitario:  Dr. Giorgio Sorrentino

Su proposta del Responsabile del Servizio Tecnico,

PREMESSO che con la missiva allegata al presente atto deliberativo sub “A”, per costituirne parte integrante, 
il  Responsabile del Servizio Assistenza Specialistica  Ambulatoriale  ha richiesto l’acquisizione 
urgente di n. 1 ecografo multidisciplinare per il Poliambulatorio di Quartu S. Elena;

RICHIAMATA la  determinazione  n.  706  del  08/05/2007,  con  la  quale  è  stato  disposto  l’affidamento  della 
fornitura di  n. 3 ecografi  da destinare al  Poliambulatorio  di  Senorbì  e al P.O.  San Giuseppe 
Calasanzio di Isili;

ATTESO che che in base all’art.  4 del capitolato speciale d’appalto le ditte aggiudicatarie sono tutt’ora 
vincolate alle proprie offerte economiche;

CONSIDERATO che la tipologia delle attrezzature che si intende acquistare sono le stesse oggetto della fornitura 
di cui alla citata determinazione n. 706 del 08/05/2007;   

 
VISTO che ai sensi dell’art.  57 comma 2, lettera b), del D.lgs n. 163/2006  è consentito alle stazioni 

appaltanti  procedere  alla  negoziazione  ed  affidamento  diretto  di  un  contratto  relativo 
all’esecuzione di una fornitura per l’ipotesi in cui, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero 
attinenti  alla  tutela  di  diritti  esclusivi,  il  contratto  possa  essere  affidato  unicamente  ad  un 
operatore  economico  determinato,  e  ritenuto  che  nel  caso  di  specie,  per  tutte  le  ragioni 
evidenziate nei capi che precedono, ricorrano evidenti ragioni di natura tecnica che impongono 
di l’affidamento della fornitura ad un operatore economico determinato;

ATTESO che, con R.A.R. prot. n. 6497 del 02.08.2007 l’Amministrazione ha all’uopo interpellato la ditta 
Esaote  S.p.A.,  aggiudicataria  della  predetta  fornitura  di  cui  alla  determinazione  n.  706  del 
08/05/2007,  la  quale ha comunicato  la  propria  accettazione alla  proposta  di  acquisto  sopra 
menzionata  con  la  nota  del  10.10.2007,  allegata  al  presente  atto  deliberativo  sub  “B”  per 
costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  confermando  le  condizioni  stabilite  nell’offerta 
economica  n.  470-068A  del  22.03.2007,  allegata  al  presente  atto  deliberativo  sub  “C”  per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che è opportuno, pertanto, procedere all’affidamento della fornitura in parola al fine di garantire 
la piena operatività dell’unità operativa interessata nonché appropriati livelli di assistenza;

VISTO l’accordo di programma in data 29 marzo 2001, relativo alla cd. II Fase del Piano Straordinario 
di Investimenti in sanità di cui all’art.  20 Legge n. 67 del 1988, cd. e successive modifiche ed 



                                                                                               Deliberazione n° 
1335

                                                                                               del  19 DIC. 2007

integrazioni  e  considerato,  in  particolare,  l’intervento  di  ammodernamento  tecnologico  ivi 
previsto  e distinto  al  numero progressivo 56, avente ad oggetto,  tra l’altro  ed in particolare, 
l’acquisizione di attrezzature sanitarie da destinare ai servizi territoriali  del distretto di Quartu 
Sant’Elena e verificato, pertanto, che l’acquisizione oggetto del presente atto è compresa nella 
destinazione del predetto intervento n. 56;

CONSIDERATO che le condizioni  economiche praticate sono quelle a suo tempo offerte e che è prevista una 
spesa complessiva pari ad € 39.950,00, I.V.A. esclusa;

VISTO il D.Lgs n. 502 del 1992, nel testo risultante dalle successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le LL.RR. n. 10/97 e n. 10/06;

VISTO Il D.Lgs. n. 163/06 ed, in particolare, l’ art. 57 comma 2, lettera b);

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

 D E L I B E R A

per le ragioni esposte in premessa:

1) di affidare alla ditta Esaote S.p.A.,  ai sensi dell’art.  57 comma 2, lettera b),  l’esecuzione della fornitura di n.1 
Apparecchio Ecografico Multidisciplinare Esaote Mod. MYLAB50 per un importo complessivo pari a € 39.950,00, 
oltre l’I.V.A. nella misura di legge, da destinare al Poliambulatorio di Quartu S.Elena;

2) la spesa derivante dall’esecuzione della predetta fornitura, pari al complessivo importo di € 47.940,00, I.V.A. di 
legge compresa, graverà sulle somme stanziate con l’accordo di programma in data 29 marzo 2001 per il piano 
straordinario di investimenti ex art. 20 L. 67/88, sulla parte relativa all’acquisizione di attrezzature per l’anno 2002 
e, segnatamente, a valere sulla quota parte di finanziamento destinata all’intervento n. 56;

3) di  autorizzare il  Servizio  bilancio  all’emissione dei  mandati  di  pagamento,  in  favore dell’aggiudicatario  dianzi 
indicato,  entro  60  gg.  dalla  presentazione  di  regolare  fattura,  previa  verifica  dell’effettiva  liquidazione  dei 
finanziamenti in conto capitale sopra indicati ed a seguito di attestazione e riscontro con esito positivo, da parte 
del servizio competente, della regolare esecuzione della fornitura aggiudicata.

4) di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene Sanità e dell’assistenza Sociale, ai 
sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R.10/2006;

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dr. Giovanni Maria Soro)  (Dr. Giorgio Sorrentino)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Gino Gumirato)

Ing. Antonello Porcu
Responsabile Servizio Tecnico



                                                                                               Deliberazione n° 
1335

                                                                                               del  19 DIC. 2007

Settore Gestione Gare per Lavori e Servizi 
Maria Teresa Ponti


	Il Direttore Amministrativo

